



**WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER GOSPODARKI**

Waldemar Pawlak

DRG-III-0702-2-KZ/08

L.dz. 4322

U. Pawlak
Kancelaria Senatu
wpłynęło dn. 14.08.08. zał.
nr 6007 podpis: *M. Merwid*

Warszawa, 12 sierpnia 2008 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 14.08.08.

nr 4855 podpis: *B. Borusewicz*

**Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

W odpowiedzi na przekazane przy piśmie z dnia 31 lipca 2008 r. znak: BPS/DSK-043-716/08 oświadczenie złożone przez senatorów Andrzeja Grzyba i Kazimierza Kleinę w sprawie „merytorycznego uregulowania problematyki przemysłu drzewnego”, uprzejmie informuję, że Minister Gospodarki z troską i pełnym zrozumieniem odnosi się do przedstawionych kwestii związanych z funkcjonowaniem przedsiębiorstw sektora.

Z informacji uzyskanych w Ministerstwie Środowiska wynika, że na przełomie I i II kwartału 2008 roku wystąpiły wyraźne oznaki osłabienia popytu na krajowym i europejskim rynku drewna okrągłego. W reakcji na sytuację panującą na rynkach, podjęto decyzję o obniżeniu cen surowca drzewnego sprzedawanego przez Lasy Państwowe. Na podstawie tej decyzji dyrektorzy regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych w porozumieniu z nadleśniczymi mogą określać rodzaje sortymentów drewna, które obejmie obniżka cen. Renegocjacja cen została objęta sortymenty drewna o najniższym popycie w danym regionie, a maksymalna obniżka cen wynosi 10% i obowiązuje w okresie od 01.06.2008 r. – do 30.09.2008 r. Proces sprzedaży drewna został uelastyczniony, poprzez wprowadzenie możliwości bezpośredniego negocjowania cen, a wysokość cen drewna oferowanego na aukcjach elektronicznych ustalana będzie po uwzględnieniu realnego popytu na dany sortyment drewna.

Z danych przedstawionych przez Dyрекcję Generalną Lasów Państwowych wynika, że renegocjacjami cen zostało objęte 4,7 mln m³ drewna (tj. 15% drewna zaplanowanego do sprzedaży w 2008 r.), a średni poziom obniżki cen wynosił 6,5%. W kilku regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych poziom obniżek okazał się niewystarczający dla utrzymania

płynności sprzedaży, dlatego też podjęto decyzję o zwiększeniu rabatów na drewno (głównie tartaczne) do 10%. Dodatkowo regionalne dyrekcje Lasów Państwowych w Katowicach i Wrocławiu mogą udzielać większych rabatów na drewno świerkowe pozyskiwane na terenach dotkniętych klęską kornika. Sytuacja na rynku drzewnym jest na bieżąco monitorowana przez Lasy Państwowe, które nie wykluczają dalszych obniżek cen drewna.

W roku 2009 w Lasach Państwowych obowiązywać będą znowelizowane zasady sprzedaży drewna. Stosownie do wniosków zgłoszonych przez klientów Lasów Państwowych, celem nowelizacji jest uproszczenie zakupu drewna przez przedsiębiorstwa i ułatwienie dostępu do rynku nowym podmiotom. Należy przy tym zauważyć, że sytuacja panująca w polskim sektorze drzewnym nie jest wyłącznie wynikiem sytuacji na polskim rynku drewna, ale również niepokojów na rynkach światowych spowodowanych groźbami recesji w USA, prognozami spowolnienia gospodarki w krajach UE, wzrostem inflacji na całym świecie, umacnianiem się złotówki względem euro oraz rosnącymi kosztami energii i pracy.

Ponadto należy odnotować fakt, że rok 2007 był okresem bardzo wysokiej koniunktury na rynku drzewnym w Europie. W ciągu 2007 roku ceny drewna w niektórych państwach Unii Europejskiej rosły bardzo szybko, a w końcu pierwszego kwartału 2008 roku zaczęły gwałtownie spadać. Natomiast umiarkowana polityka cenowa Lasów Państwowych, w tym okresie spowodowała, że wzrost cen drewna w Polsce wyniósł w 2007 r. zaledwie 5%.

Ponadto chciałbym poinformować, że w odpowiedzi na sygnały płynące z sektora przetwórstwa drzewnego w dniu 8 lipca 2008 r. w Ministerstwie Środowiska odbyło się spotkanie podsekretarza stanu Pana Janusza Zaleskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Gospodarki Pana Dariusza Bogdana oraz dyrektora generalnego Lasów Państwowych Pana Mariana Pigana z przedstawicielami Polskiej Izby Gospodarczej Przemysłu Drzewnego. Celem spotkania było omówienie m.in. sytuacji na rynku drewna i cen sprzedaży drewna. Wymieniono poglądy na ww. tematy podkreślając potrzebę systematycznej analizy sytuacji na rynku drzewnym, której wyniki będą podstawą do dalszych decyzji cenowych.

